REQUERIMENTO Nº 037/2024

Proponente: Abrão Levi Kiffer

Destinatário: Ao Sr.
                       Romeu Scheibe Neto
                       Superintendente Regional do DNIT/ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem
à presença desse relevante Órgão Federal para expor e requerer o que segue:

Requeiro, a esse conceituado Órgão Federal, que dentro das possibilidades e
legalidade, se digne a viabilizar a implementação de redutor de velocidade nas
proximidades do “Restaurante Estilo Rústico” e o “Empório Pedra Bonita”,
localizados às margens da BR 262, no Km 66.

Vale enfatizar, que esta solicitação visa proporcionar maior segurança aos
condutores de veículos e motos, objetivando melhor acesso aos mencionados
locais, onde será inaugurado, ainda, um posto de gasolina, aumentando a parada
e concentração de pessoas lá.

Portanto, já é notório o crescimento daquela área e o fluxo de veículos e motos no
local, sobretudo, o perigo da travessia como acesso ao local. Motivo pelo qual, peço
que seja analisado a possibilidade de implementar redutor de velocidade solicitado
acima, visando proporcionar, simultaneamente, melhor acessibilidade e maior
segurança dos condutores, a fim de que tenham melhor acessibilidade ao
mencionado local.

Por todo o exposto, espero poder contar com o apoio e empenho dessa
Superintendência Regional do Departamento Nacional de Infraestrutura de
Transportes, nesse Estado, no sentido de atender o que segue.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 17 de abril de 2024.

Abrão Levi Kiffer
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003500300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003500300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

33003500300035003A005000

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 17/04/2024 15:24

Checksum: AEA921443709D9A2E66358982C219C32C463BCA7660DFF8F70BF9C8E28C42C25